
 1 

 
 

 
SOCIETA’ DELLA SALUTE  

DELLA VALDINIEVOLE 
Piazza XX Settembre, 22 51017 –  Pescia (PT) 

Codice Fiscale 91025730473 
 

    

    

 

DECRETO DEL VICE PRESIDENTE N. 01 DEL 13.04.2015 

 

 

Oggetto: Nomina Direttore della Società della Salute.   

 

IL VICE PRESIDENTE 

 

Considerato che in data 14.01.2010 con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di 
Montecatini Terme, registrati in data 02.02.10 N° Rep. 4877 i Comuni di Buggiano, Chiesina 
Uzzanese, Lamporecchio, Larciano, Massa e Cozzile, Monsummano Terme, Montecatini Terme, 
Pieve a Nievole, Pescia, Ponte Buggianese, Uzzano e l’Azienda USL 3 di Pistoia hanno sottoscritto 
gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del nuovo Consorzio Società della Salute della 
Valdinievole; 
 
Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 9 del 24/09/2014 con la quale è stata eletta la Giunta 
Esecutiva; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Esecutiva n. 13 del 13.10.2014 con la quale il sottoscritto viene 
eletto Vice Presidente della Società della Salute della Valdinievole;   
 
Richiamato l’art. 9 dello Statuto “Elezione della Giunta Esecutiva” (Titolo II Ordinamento, Capo III 
La Giunta Esecutiva) dello Statuto Consortile, secondo cui “………..la Giunta elegge nel suo seno 
anche un Vice-Presidente che esercita le funzioni del Presidente in caso di sua assenza o 
impedimento”;  

 
Vista delibera della Giunta Esecutiva della SdS Valdinievole n. 10  del 25.03.2015, con la quale si  
propone al Presidente della Società della Salute della Valdinievole, previa l’intesa con il  Presidente 
della Giunta Regionale Toscana, di cui all’art.71 novies comma 1) della L.R.40/2005 e smi, la 
nomina del Dott. Claudio Bartolini, in quanto risultato vincitore della selezione pubblica bandita da 
questa SdS quale Direttore della Società della Salute della Valdinievole, agli stessi patti e 
condizioni del precedente incarico; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Esecutiva n. 9 del 09.03.2015 “Proroga temporanea del 
Direttore della Società della Salute della Valdinievole” in cui si evidenziava la necessità di 
prevedere un ulteriore periodo di tempo (30.04.2015) per portare a conclusione il procedimento di 



 2 

“Selezione Pubblica per il conferimento dell’incarico di Direttore della Società della Salute della 
Valdinievole”, bandita con delibera della Giunta Esecutiva n. 5 del 23.02.2015; 
 
Preso atto che con la comunicazione del Presidente della Giunta Regionale, prot.AOO-
GRT/0087668/R.20.50 del 09.04.2015, conservata agli atti di questa SdS, con cui si esprime l’intesa 
sulla proposta di nomina del Dott. Claudio Bartolini, quale Direttore della Società della Salute della 
Valdinievole il procedimento di selezione pubblica può dirsi concluso; 
 
Vista la legge regionale n. 40/05 e smi "Disciplina del Servizio Sanitario Regionale" ed in 
particolare l'art. 71 novies inerente il "Direttore della Società della Salute"; 
 
Verificato il possesso da parte del Dott. Claudio Bartolini dei requisiti di cui al citato art. 71 novies 
della LR.40/05 e smi; 
 
Ritenuto conseguentemente di stipulare con il Dott. Claudio Bartolini il contratto previsto dall'art.71 
novies comma 3 della L.R.n.40/2005 e smi.; 
 

Visto l’art.12 “Atti del Presidente” (Titolo II Ordinamento, Capo IV – Il Presidente) dello Statuto 
consortile; 
 
Visto l’art. 5 “Organi Consortili e Statuto” della Convenzione consortile; 
 

      DECRETA 
per i motivi espressi in narrativa 

 
1. di nominare il Dott. Claudio Bartolini Direttore del Consorzio Società della Salute della 

Valdinievole, agli stessi patti e condizioni del precedente incarico e di stipulare, di 
conseguenza, con quest’ultimo il contratto di cui all’art.71 novies, comma 3 della 
L.R.n.40/2005 e smi.; 

 

2. di  far decorre tale rapporto a far data dal 15 Aprile 2015; 
 

3. di trasmettere il presente atto all’Azienda USL 3 di Pistoia per gli atti di competenza;  
 

4. di dichiarare il presente decreto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 4, comma 3, 
dello Statuto della SdS Valdinievole; 

 

5. di dare atto che il presente decreto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura della 
struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, 
n.69; 

 

6. di trasmette il presente provvedimento a: 
- Dott. Claudio Bartolini SdS Valdinievole; 
- Direttore Generale della Azienda USL 3 di Pistoia; 
- Direttore Sanitario della Azienda USL 3 di Pistoia;  
- Direttore Amministrativo della Azienda USL 3 di Pistoia; 
- Direttore U.O. SFeGRU della Azienda USL 3 di Pistoia; 
- Responsabile A.F. Tecnico Amministrativa SdS Valdinievole.   

 
Il Vice Presidente della Società della Salute 

 della Valdinievole 
Marco Borgioli 

Firmato in originale 



 3 

Decreto del Vice Presidente n. 01 del 13.04.2015 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi della L.241/90 e s.m.i., dell’art. 4, comma 3, dello statuto consortile e per “pubblicità 

notizia”, copia del presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Consorzio il 

13.04.2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
                                              Il DIRETTORE della SdS Valdinievole 

                                                                                                         Dott. Claudio Bartolini 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo dal …………………….. al ……………………...  

 
 

                                              Il DIRETTORE della SdS Valdinievole 
                                                                                                           Dott. Claudio Bartolini 

 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Pescia, ……………………...  

L’Ufficio di Segreteria 
 
 
 
 

    

 
  

    

 


